



DESPACHO

Ao Sr.
TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
Secretário Municipal de Administração

Processo:	016/2022
Fis.:	2374
Rubrica:	

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2022, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA.

Abalizados na Proposta apresentada pelas empresas habilitada conforme Ata e comparativos, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação a licitante vencedora conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

NOME EMPRESARIAL: AR6 LICITACOES LTDA					
CNPJ: 43.727.845/0001-96					
ENDEREÇO: R CAMPOLINO ALVES, Nº 300, CAPOEIRAS – FLORIANOPOLIS - SC.					
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRE FELIPE RIBEIRO FERNANDES					
CPF: 010.132.489-88.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Notebook processador dual core, 4gb ram, 120gb ssd, tela 14" polegadas led	UND	10	2.196,00	21.960,00
12	Hd Externo De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg.	UND	30	340,27	10.208,10
VALOR TOTAL					32.168,10

Valor total global: **R\$ 32.168,10 (trinta e dois mil e cento e sessenta e oito reais e dez centavos).**

NOME EMPRESARIAL: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA					
CNPJ: 43.684.445/0001-40.					
ENDEREÇO: RUA MACAÚBA, Nº 17, SUL (ÁGUAS CLARAS) – BRASILIA - DF.					
REPRESENTANTE LEGAL: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES					
CPF: 012.141.751-47.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
59	Monitor 19 polegadas led hdmi	UND	38	534,00	20.292,00
VALOR TOTAL					20.292,00

2



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Valor total global: **R\$ 20.292,00 (vinte mil e duzentos e noventa e dois reais).**

Processo: 0662/2022
Fls.: 6375
Rubrica: [assinatura]

NOME EMPRESARIAL: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS					
CNPJ: 42.726.388/0001-52.					
ENDEREÇO: AV GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, Nº 3981, INDUSTRIAL - PORTO VELHO - RO.					
REPRESENTANTE LEGAL: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS					
CPF: 861357832-20.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
28	Memoria ddr3 4gb 1333	UND	40	78,00	3.120,00
29	Memoria ddr3 8gb 1333	UND	40	122,00	4.880,00
VALOR TOTAL					8.000,00

Valor total global: **R\$ 8.000,00 (oito mil reais).**

NOME EMPRESARIAL: R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA					
CNPJ: 26.668.902/0001-94.					
ENDEREÇO: R MUNICIPAL, Nº 1283, HIGIENOPOLIS- CATANDUVA - SP.					
REPRESENTANTE LEGAL: DANIEL NICOLA					
CPF: 216.721.888-57.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
14	Refil tinta epson 664 preto	UND	390	25,00	9.750,00
15	Refil tinta epson 664 amarelo	UND	250	15,00	3.750,00
16	Refil tinta epson 664 azul	UND	250	15,00	3.750,00
17	Refil tinta epson 664 vermelho	UND	250	15,00	3.750,00
18	Refil tinta epson 544 preto	UND	350	15,00	5.250,00
19	Refil tinta epson 544 amarelo	UND	210	15,00	3.150,00
20	Refil tinta epson 544 azul	UND	210	15,00	3.150,00
21	Refil tinta epson 544 vermelho	UND	210	15,00	3.150,00
33	Cartucho Toner TN 1060, para impressoras Brother MFC-1617NW, com rendimento de até 1500 páginas.	UND	40	32,00	1.280,00
34	Cartucho de Toner HP 26A CF-226A CF-226. Preto. Para uso nas seguintes impressoras HP Laserjet Pro: M-426DW M426 M-426, M-426FDW, M-402N M402 M-402, M-402DN, M402D M-402D, M426FDN M-426FDN.	UND	40	38,00	1.520,00
35	Cartucho Toner TN 880 ou TN 3472, para impressoras Brother DCP L5652/MFC L5902, com rendimento de até 12000 páginas.	UND	80	40,00	3.200,00
36	Cartucho Toner para impressora	UND	55	22,00	1.210,00

X



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	Laserjet HP PRETO - HP CB285a. Com Redimento de 1.500 páginas.				
37	Cartucho Toner TN 660, para impressoras Brother dcp-2540, com rendimento de até 2500 páginas.	UND	55	27,00	1.485,00
60	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC L5902	UND	15	42,00	630,00
61	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 1617	UND	15	100,00	1.500,00
62	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW	UND	15	50,00	750,00
VALOR TOTAL					47.275,00

Processo: 066021/2022
Fls.: 6378
Rubrica:

Valor total global: **R\$ 47.275,00 (quarenta e sete mil e duzentos e setenta e cinco reais).**

NOME EMPRESARIAL: T AGUIAR LEITE - ME					
CNPJ: 17.084.859/0001-29.					
ENDEREÇO: R OSVALDO CRUZ, Nº 373 LOJA A, CENTRO – BACABAL - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: THYAGO AGUIAR LEITE					
CPF: 600.467.183-54.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	16	2.799,00	44.784,00
3	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	12	3.799,00	45.588,00
4	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led (COTA RESERVADA 25%).	UND	3	3.799,00	11.397,00
5	Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	8	4.499,00	35.992,00
6	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	27	1.260,00	34.020,00
7	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	9	1.260,00	11.340,00
8	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	21	1.475,00	30.975,00
9	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	7	1.475,00	10.325,00
10	Computador desktop - processador i7, 16gb ram, 480gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	12	2.600,00	31.200,00
11	Computador desktop - processador i7, 16gb ram, 480gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA	UND	3	2.600,00	7.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 00260021/2022
Fls.: 6377
Rubrica: 2.475,00

	RESERVADA 25%).				
13	Adaptador wireless Dual Band Action A1200	UND	15	165,00	
22	Fonte de alimentação ATX e SATA, potência máxima 230w, 20+4 pinos, conector SATA: 2.	UND	35	74,00	2.590,00
23	Fonte alimentação atx 500w	UND	35	158,00	5.530,00
24	Disco solido interno ssd 120gb	UND	40	128,00	5.120,00
26	Disco solido interno ssd 480gb	UND	20	265,00	5.300,00
27	SSD M.2 2280 PCIe, NVMe, Leitura: 3200MB/s, Gravação: 2500MB/s 1TB	UND	5	995,00	4.975,00
30	Pendrive 16gb	UND	95	59,00	5.605,00
31	Pendrive 32gb	UND	110	79,00	8.690,00
38	CABO REDE 100% COBRE 4 PARES. CX C/305 METROS	UND	32	599,00	19.168,00
39	Mouse usb com fio 1200 dpi	UND	42	14,00	588,00
40	Teclado usb multimidia	UND	88	23,00	2.024,00
41	Filtro de linha 5t	UND	44	24,00	1.056,00
43	Swich 16 portas 10/100/1000 mpbs	UND	21	560,00	11.760,00
44	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	26	1.150,00	29.900,00
45	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. (COTA RESERVADA 25%).	UND	8	1.150,00	9.200,00
46	Bateria nobreak 12v 7a	UND	33	90,00	2.970,00
47	Bateria nobreak 12v 5a	UND	33	99,00	3.267,00
48	Cabo hdmi 2m	UND	28	48,00	1.344,00
49	Cabo vga 2m	UND	28	45,00	1.260,00
50	Cabo usb impressora	UND	24	24,00	576,00
51	Nobreak 700VA de potência, entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas.	UND	32	599,00	19.168,00
52	Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada	UND	26	700,00	18.200,00
53	Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 4 tomadas	UND	32	158,00	5.056,00
54	Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas	UND	32	289,00	9.248,00
55	Autotransformador 1500va Blindado Bivolt	UND	22	195,00	4.290,00
56	Autotransformador 2000va Blindado Bivolt	UND	22	185,00	4.070,00
57	Caixa amplificadora 500w	UND	15	580,00	8.700,00
58	Microfone sem fio	UND	10	120,00	1.200,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Comando da 99.ª
Processo: 069.00212022
Fls.: 6378
Rubrica: 510,00

63	HUB USB 4 PORTAS 3.0	UND	15	34,00	
64	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 35 FOLHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM (PAGINAS POR MINUTO), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	19	1.890,00	35.910,00
65	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 35 FOLHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM (PAGINAS POR MINUTO), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. (COTA RESERVADA 25%).	UND	6	1.890,00	11.340,00
66	Projeto 1800 lumens, Características: Voltagem: Bivolt; Sistema operacional: Linux; Entradas: 1x HDMI 1x USB 1x VGA 1x Micro SD 1x AV; Compatibilidade: Android, Ios; Brilho: 1800 lumens, Controle remoto: Sim, Wi-fi: Sim	UND	5	2.199,00	10.995,00
67	Projeto 3800 lumens - Especificações: - Fonte de Luz: led - Potência de Lâmpada: LED 200w - 3000horas - Distância de Projeção: 2,5 - 4,5 Metros - Lâmpada LED super brilho - Painel lcd 5,8 polegadas - Resolução 1280x800 suporte 1080 - Tamanho de imagem 60 - 120 polegadas - Brilho: 3800 Lúmens - Cores: 16,7milhões - Proporção de contraste: 2000.1 - Escala de tela: 16:9 & 4:3 - Chave de correção + - 15 graus correção física - Lente: Foco Manual - Correção de distorção: Correção Manual - Ajuste de Foco: zoom, ângulo e trapézio - Consumo de energia: 200W - Interface de entrada: 2 hdmi, 2 usb, 1 sinal tv, 1 vga, YPBtPr, Av e Saída de Áudio	UND	5	4.975,00	24.875,00
68	Kit teclado e mouse usb sem fio	UND	120	229,00	27.480,00
69	Antivírus, proteção contra spywares, adwares, cavalo de tróia - DLL, keyloggers e outros programas maliciosos	UND	200	207,00	41.400,00
70	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória	UND	33	1.899,00	62.667,00

X



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz. (COTA PRINCIPAL 75%).				
71	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz. (COTA RESERVADA 25%).	UND	11	1.899,00	20.889,00
72	Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas, Alimentador Automático de, Documentos (ADF) 70 folhas.	UND	8	3.750,00	30.000,00
73	Nobreak 2200VA de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 8 Tomadas. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	30	2.200,00	66.000,00
74	Nobreak 2200VA de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 8 Tomadas. (COTA RESERVADA 25%).	UND	10	2.200,00	22.000,00
75	Roteador de velocidade de 1200 mbps.11b/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas.	UND	30	210,00	6.300,00
77	Microfone duplo sem fio. Características: Modulação FM, Resposta de Frequência 40Hz~20kHz, Sistema de Transmissão VHF, Conector de Saída 1/4", Cápsula Dinâmica Unidirecional, Led Indicador de AF e RF no Painel	UND	15	675,00	10.125,00
VALOR TOTAL					827.242,00

Processo: 06/2022
Fls.: 6379
Rubrica: [assinatura]

Valor total global: **R\$ 827.242,00 (oitocentos e vinte e sete mil e duzentos e quarenta e dois reais).**

NOME EMPRESARIAL: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

[assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



CNPJ: 27.274.178/0001-87.

ENDEREÇO: AV CANAA, Nº 3000, SETOR 01 – ARIQUEMES - RO.

REPRESENTANTE LEGAL: TEREZINHA DE JESUS ARAÚJO DE OLIVEIRA BERNARDINELE

CPF: 326.813.642-72.

Adjudicado em 30 de novembro de 2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
25	Disco solido interno ssd 240gb	UND	40	179,00	7.160,00
32	Hard disk interno 3.5" 1tb	UND	22	449,00	9.878,00
VALOR TOTAL					17.038,00

Processo: Quil 2022

Fls.: 6380

Rubrica: [assinatura]

Valor total global: **R\$ 17.038,00 (dezessete mil e trinta e oito reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 07 de dezembro de 2022.

Daniel Victo Xavier Leite
DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro